
 

 

 

 

 

 

 

１０月５日（土）に市川東小学校・山保地区秋季運動会を開催しました。前日まで降り続いた雨

の影響で、校庭のコンディションが悪く、体育館での実施となりました。子どもたちは、床の上での

演技や競技だったので、思うようにできなかったところもありましたが、校庭に比べて見る距離が近

かったので躍動感が伝わる運動会となりました。 

今年の運動会のテーマは「本気で勝負 みんなが楽しい運動会」でした。赤組白組に分かれて

得点を競い合い、勝敗が決まる運動会であったため、競技や応援にも熱が入り、学校と地域が一

体になったように感じられました。このように運動会が盛り上がったのも、来賓の皆様・地域の皆

様・保護者の皆様・卒業生の皆様のご協力のおかげであると感謝申し上げます。そして何より、若

草会を中心とした児童一人一人が、運動会を成功させるために、仲間を思いやりながら熱心に練

習に取り組んだ成果であると思っています。本当に素晴らしい９名の子どもたちです！また、保護者

の皆様には、各ご家庭でお子様の体調管理や精神面でのサポート等、様々な面で多くのご協力を

いただきましたことに改めて感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

  

 

学校だより 
市川三郷町立 

市川東小学校 

２７２－４８９５ 

発行者（文責） 

校長 埴原志津香 

令和６年 10月 25日 

【家庭数配付】 

市川東小学校・山保地区秋季運動会！  
～本気で勝負 みんなが楽しい運動会～ 

 

 

温かいご声援 ありがとうございました！ 



 

 

 

 

＜日時＞  11月 8日（金） 
＜場所＞  市川東小学校 体育館 
＜会の流れ＞ 

13:30～ オープニングムービー 
13:40～ はじめの会 
13:50～ 1・2年の発表 
14:15～ 4・5・6年の発表 
14:50～ 全校音楽発表 
15:00～ 終わりの会 
＜問い合わせ先＞ 
教頭：時田  電話：272-4895 

 

 

 今年度も右記の通り、東っ児学習交流会を開催いたしま

す。 日常の学習成果を発表する場として、各学年からの発

表や全校児童による音楽発表などを予定しています。お忙し

いとは存じますが、地域の皆様のご参加をお待ちしています。 

＊駐車場は、山保公民館をご利用ください。 

＊上履きをご持参ください。 

＊防寒対策をお願いします。 

＊ご参加いただける方は、お席をご用意いたしますので事前

に学校へ連絡いただけるとありがたいです。 

  

「東っ児学習交流会」へのお誘い 
  

 

優勝赤組  準優勝
たいへんよくがんばりました！


